
č. VZ: VZ/11600/20/30, N006/20/V00023658                     č. sml. kupujícího: 34/20 
sp. zn. VZ: MPO 565522/2020      č. sml. prodávajícího:  
č.j. sml.: MPO 586973/2020 
PID: MIPOX033OCTB 

Stránka 1 z 6 
 

Kupní smlouva  

uzavřená podle § 2579 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Sídlo:   Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 

Zastoupená:  Ing. Janem Benátským, ředitelem odboru hospodářské správy 

IČ:   47609109 

DIČ:                             CZ47609109, neplátce DPH  

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Bankovní účet:   1525001/0710 

(dále „kupující“ či „MPO“) 

a 

ROYAX s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 171657 

se sídlem:  Obchodní 107, 251 01 Čestlice, Česká republika  

zastoupená:  Rambodem Rezou Nezami Afrashtehem, jednatelem společnosti 

IČ:   24755346 

DIČ:   CZ24755346 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank  

Číslo účtu:  226831608/0600 

(dále jen „prodávající“) 

 

tuto  

k u p n í    s m l o u v u   (dále jen „smlouva“) 

______________________________________________________________________ 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 

Předmětem plnění této smlouvy je dodání 15.000 ks respirátorů třídy FFP2 dle ČSN EN 149 a ČSN EN 

14387 (dále jen Předmět koupě). Kupující požaduje Předmět koupě dodat od českého výrobce nebo 

výrobce z EU nebo od výrobce ze země, se kterou má Evropská unie uzavřenou dvoustranou dohodu 

o volném obchodu s kapitolami o zadávání veřejných zakázek či jsou smluvní stranou Dohody 

o vládních zakázkách v rámci WTO s doložením Prohlášení o shodě výrobku dle Nařízení vlády 

č. 54/2015 Sb. 

 

1.2 

Kupující se zavazuje za dodaný Předmět koupě zaplatit prodávajícímu cenu, která je sjednána v článku 

VII. této smlouvy, a to pokud prodávající splní svou povinnost dodání Předmětu koupě řádně a včas dle 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

II. Místo dodání 

2.1 

Místo dodání: MPO, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 



č. VZ: VZ/11600/20/30, N006/20/V00023658                     č. sml. kupujícího: 34/20 
sp. zn. VZ: MPO 565522/2020      č. sml. prodávajícího:  
č.j. sml.: MPO 586973/2020 
PID: MIPOX033OCTB 

Stránka 2 z 6 
 

2.2 

Předmět koupě dle čl. I. této smlouvy bude kupujícímu předán na základě předávacího protokolu. 

Předávací protokol bude obsahovat datum předání kompletního Předmětu koupě. Tento předávací 

protokol potvrdí odpovědné osoby kupujícího podle odst. 2.3. svými podpisy. Kupující nepotvrdí 

předávací protokol o dodávce objednaných ochranných pomůcek svým podpisem a neuhradí fakturu, 

pokud shledá nedostatky kvality objednaného Předmětu koupě. Předávací protokol bude přílohou 

faktury. 

  

2.3 

Odpovědné osoby: 

Za kupujícího: 

Ing. Václav Kubr, tel. 224 852 396, e-mail: kubr@mpo.cz 

Dana Krumlová, tel. 224 852 117, e-mail: krumlova@mpo.cz 

Za prodávajícího: 

Martina Roubalová, tel. 606 041 438, e-mail: tenders@royax.eu 

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1  Práva a povinnosti prodávajícího: 

3.1.1 

Prodávající je povinen dodat Předmět koupě dle této smlouvy v plné kvalitě, nepoškozený, a 

s potvrzenou certifikací.  

3.1.2 

Prodávající je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické 

povahy souvisejících s kupujícím, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 

nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. Prodávající se 

zaváže též zajistit, aby osoby, které musí tyto skutečnosti znát, je uchovaly v tajnosti vůči třetím 

právnickým nebo fyzickým osobám. 

3.1.3 

Prodávající se zavazuje mít po celou dobu platnosti této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění 
alespoň 400 000,- Kč a spoluúčastí maximálně 5%. 
3.1.4 

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě vyrobený v České republice nebo v EU. 

 

3.2  Práva a povinnosti kupujícího: 

3.2.1 

Kupující má právo na dodání Předmětu koupě v dohodnutém rozsahu a termínu. Kupující je oprávněn 

kontrolovat průběh provádění plnění dle této smlouvy, přičemž prodávající je povinen dbát jeho pokynů.  

3.2.2 

Kupující poskytne prodávajícímu k zajištění plnění předmětu této smlouvy nezbytnou součinnost, aby 

prodávající mohl dostát svým závazkům a povinnostem stanoveným touto smlouvou a příslušnými 

právními předpisy. 

 

IV. Záruční doba, odpovědnost z vadného plnění 

4.1 

Prodávající odpovídá za kvalitu a úplnost plnění dle této smlouvy a zaručuje, že Předmět koupě bude 

dodán v souladu s podmínkami této smlouvy. Prodávající odpovídá za bezvadnost Předmětu koupě do 

jeho předání kupujícímu a dále za vady, které se vyskytnou v záruční době. Prodávající poskytuje 

záruku na dodaný Předmět koupě v délce 24 měsíců od data převzetí Předmětu koupě kupujícím.  

 



č. VZ: VZ/11600/20/30, N006/20/V00023658                     č. sml. kupujícího: 34/20 
sp. zn. VZ: MPO 565522/2020      č. sml. prodávajícího:  
č.j. sml.: MPO 586973/2020 
PID: MIPOX033OCTB 

Stránka 3 z 6 
 

4.2 

Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní kupující u prodávajícího písemně s popisem vady.  

 

 

V. Sankce 

5.1 

V případě nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy vzniká straně oprávněné právo účtovat 

straně povinné tyto sankce: 

 

5.1.1 

V případě prodlení s dodávkou Předmětu koupě dle odst. 1.1 ve lhůtě uvedené v článku VIII. této 

smlouvy bude hrazena prodávajícím smluvní pokuta ve výši 0,2 % ceny předmětu smlouvy uvedené 

v článku VII. odst. 7.1 za každý i započatý den prodlení. 

5.1.2 

V případě prodlení kupujícího s plněním závazku zaplatit sjednanou cenu bude hrazen úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

5.1.3 

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti prodávajícím podle odst. 3.1.2 této smlouvy bude hrazena 

smluvní pokuta ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každé porušení takové 

povinnosti. 

5.1.4 

V případě porušení povinnosti prodávajícího mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu 

podle odst. 3.1.3 smlouvy bude hrazena smluvní pokuta ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých). 

5.1.5 

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody 

či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, v plné výši, a to i 

ve výši přesahující smluvní pokutu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy 

nezapočítává. 

 

5.2 

Splatnost smluvní pokuty nebo náhrady škody či újmy nebo úroku z prodlení je 10 dnů od doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem 

na bankovní účet oprávněné smluvní strany.  

 

 
VI. Ukončení smlouvy 

6.1 

Platnost této smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran. 

 

6.2 

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou. 

6.2.1 

Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím se považuje zejména: 

a) jestliže je prodávající v prodlení s dodávkou Předmětu koupě dle této smlouvy, trvajícím déle 

než 5 dnů 

b) jestliže prodávající porušil povinnost mlčenlivosti podle odst. 3.1.2, 

c) jestliže prodávající porušil povinnost mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu podle 

odst. 3.1.3. 

 

 



č. VZ: VZ/11600/20/30, N006/20/V00023658                     č. sml. kupujícího: 34/20 
sp. zn. VZ: MPO 565522/2020      č. sml. prodávajícího:  
č.j. sml.: MPO 586973/2020 
PID: MIPOX033OCTB 

Stránka 4 z 6 
 

6.2.2 

Dále za podstatné porušení této smlouvy kupujícím se považuje zejména, jestliže je kupující i přes 

písemné urgence prodávajícího v prodlení s úhradou faktury trvajícím déle než 30 dnů po lhůtě 

splatnosti. 

 

6.3 

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

 

6.4 

Jestliže je smlouva ukončena dohodou nebo odstoupením před dokončením plnění, smluvní strany 

protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena 

a na tomto základě vyrovnají vzájemné závazky a pohledávky z toho pro ně vyplývající.  

 

6.5 

Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se povinnosti z vadného 

plnění a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením platnosti smlouvy, ustanovení o 

zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

platnosti této smlouvy. 

 

VII. Cena plnění a platební podmínky 

7.1 

Cena za dodávku Předmětu koupě činí 180.000,- Kč (slovy: jedno sto osmdesát tisíc korun českých) 

bez DPH. 

Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk prodávajícího, nezbytné k řádnému a včasnému plnění 

dle této smlouvy. Změna jednotkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu plnění předmětu 

smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena upravena podle výše sazeb DPH 

dle právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

7.2 

Cenu za plnění dle této smlouvy uhradí kupující bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na 

základě daňového dokladu - faktury (dále jen: „faktura“) vystavované prodávajícím po řádném předání 

a převzetí Předmětu koupě a podpisu předávacího protokolu o provedeném plnění odpovědnou osobou 

kupujícího dle čl. II. odst. 2.3 této smlouvy, který bude tvořit přílohu faktury.  

 

7.3 

Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

 

7.4 

Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-

li faktura obsahovat zákony a touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo bude-li obsahovat chybné 

údaje, nebo nebude-li přiložena kopie předávacího protokolu, bude kupující oprávněn fakturu vrátit 

k přepracování nebo doplnění, aniž by se tím dostal do prodlení. V tomto případě neplatí původní doba 

splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

 

7.5 

Dnem zaplacení ceny Předmětu koupě se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání částky z účtu 

kupujícího. 

 

 



č. VZ: VZ/11600/20/30, N006/20/V00023658                     č. sml. kupujícího: 34/20 
sp. zn. VZ: MPO 565522/2020      č. sml. prodávajícího:  
č.j. sml.: MPO 586973/2020 
PID: MIPOX033OCTB 

Stránka 5 z 6 
 

7.6 

Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy. 

 

VIII. Lhůty plnění 

8.1 

Prodávající dodá Předmět koupě kupujícímu do 7 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy na 

adresu uvedenou v článku II této Smlouvy. 

 

IX. Platnost a účinnost smlouvy 

9.1 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

X. Závěrečná ujednání 

10.1 

Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.  

 

10.2 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 

smlouvě jako celku. 

 

10.3 

Vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, nebo upraveny jen 

částečně, se řídí právními předpisy platnými v České republice, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.4 

Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 

podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.5 

Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

10.6 

Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

 

10.7 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv 

podle zákona o registru smluv, a rovněž na profilu kupujícího, případně i na dalších místech, kde tak 

stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí kupující. 



č. VZ: VZ/11600/20/30, N006/20/V00023658                     č. sml. kupujícího: 34/20 
sp. zn. VZ: MPO 565522/2020      č. sml. prodávajícího:  
č.j. sml.: MPO 586973/2020 
PID: MIPOX033OCTB 

Stránka 6 z 6 
 

10.8 

Smluvní strany si smlouvu přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich svobodné a pravé 

vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují. 

 

 

 

V Praze dne 2. 10. 2020 

 

Česká republika – Ministerstvo  ROYAX s.r.o. 

průmyslu a obchodu 

 

 

 

 

Ing. Jan Benátský  
ředitel odboru hospodářské správy  

 Rambod Reza Nezami Afrashteh 
Jednatel společnosti              

 
            

 


